הסמכות לחפש בטלפון נייד

סמכויות האכיפה המוגדרות בחוק כיום מחולקות, ככלל, לשלושה מקבצים. המקבץ הראשון מתייחס לפעולות אשר לשם ביצוען מתחייבת הסכמתו של הפרט. כך, לדוגמה, מוסדרת ההסכמה כמקור סמכות בסעיפים 11 ו-14 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996 ובסעיף 195 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971, המאפשרים חיפוש ולקחת דגימות מגופו של חשוד או אדם שאינו חשוד ובחינת גופו העירום של כלוא.

המקבץ השני כולל סמכויות אכיפה מכוח קיומו של יסוד סביר לחשוד. במקרים המנויים עם המקבץ השני הגדיר המחוקק את קיומה של דחיפות בביצוע הפעולה ואת הצורך לשמר מצב ראייתי כתנאי סף לעריכת החיפוש. כך, לדוגמה, סעיף 28 לפקודת הסמים המסוכנים, התשל"ג-1973 מאפשר עריכת חיפוש בהתקיים יסוד סביר להניח כי אדם נושא על גופו סם מסוכן. זאת, בכפוף לאמור בסעיף 25 לפקודה, המגדיר את אלמנט הדחיפות ביחס לחיפוש שלא מכוח צו שיפוטי.

המקבץ השלישי מכיל פעולות המחייבות צו שיפוטי לעריכתן. עם קבוצה זו נמנית הסמכות לחפש בחומר מחשב וכן הסמכויות המתייחסות להארכת מעצרו של אדם.

- 8 מכתב מיום 24.02.2016 (העתק בידי המערכת), וממנו עולה כי בין התאריכים 01.03.2015-08.06.2016 נבדקו 2303 טלפונים ניידים של חיילים: 1445 מהם מכוח הסכמת החייל ואילו היתרה (858) מכוח צו שיפוטי.
- 9 ע"פ 61187-06-14 קורס נ' מדינת ישראל (פסק דין מיום 30.03.2015, פורסם בנבו).
- 10 סעיף 23א(ב) לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969.
- 11 רע"פ 8873/07 היינץ ישראל בע"מ נ' מדינת ישראל (פסק דין מיום 02.02.2011, פורסם בנבו).
- 12 עע"מ 398/07 התנועה לחופש המידע נ' מדינת ישראל – רשות המיסים, סג (1) 284, 324 (2008).
- 13 לעיל ה"ש 10.
- 14 לצורך מאמר זה, התייחסתי לטלפון נייד כאל מחשב.

- 25 שאלת השימוש בטכנולוגיה מסוג ענן לא נדון בפסיקה אך הוא בהחלט מחייב דיון בשאלת הפגיעה בפרטיות הכרוכה בעיון במידע הנמצא בענן, כמו גם דיון בשאלות מתחום האזנת הסתר. מאמר זה אינו עוסק בשאלות אלה.
- 26 סמכות לחפש בחומר מחשב לפי ס' 81 להצעת החוק וכן סמכויות הנוגעות להארכת מעצרו של אדם.
- 27 הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – המצאה, חיפוש ותפיסה), התשע"ד–2014, ה"ח 574 (להלן: הצעת החוק).
- 28 ראוי לציין, עם זאת, שניתן לנתח את משמעות הצעת החוק (ביחס לדין הקיים) גם בדרך אחרת, כפי שכתבה הנשיאה ברלינר בעניין קורס, לעיל ה"ש 9, בפסקה 9: "צודק הסנגור כאשר הוא מציין כי מדובר בהצעת חוק, והאמור בה מדיגיש היעדר הסדר מסוג זה כרגע, זאת מחד גיסא. מאידך גיסא, החוק לעתים קרובות פוסע לצד המצב הקיים בפועל וניתן לראות בכך אמירה המיישרת קו עמו. הצעת החוק יכולה איפה להוות גושפנקה למציאות בפועל". גם בכירי משרד המשפטים, במכתבים המצוינים לעיל בה"ש 1 ו-4, והנחיית המשטרה, בה"ש 5 לעיל, קובעים שיש לפרש את הדין הקיים לאור הוראות הצעת החוק.
- 29 ס' 74 להצעת החוק.
- 30 ס' 73 להצעת החוק.
- 31 ס' 79 להצעת החוק.
- 32 עמ' 625–626 להצעת החוק.
- 33 ס' 95 להצעת החוק.
- 34 לעניין זה, ראו והשוו להסדרים הקבועים בסעיף 162 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב–1982 ובסעיף 11 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו–1996, שבמסגרתם נקבעה המשמעות הראייתית של סירוב למסור דגימות או דברים במסגרת חקירה.
- 35 ראו לעיל ה"ש 2.
- 36 ראו לעיל ה"ש 9.
- 37 ראו לעיל ה"ש 6.
- 38 מר/166/16 (צבאי מרכז) התובע הצבאי נ' ר"ח ופסק דין מיום 22.6.2016, לא פורסם.
- 39 ע"פ 8627/14 דביר נ' מדינת ישראל (פסק דין מיום 14.7.2015, פורסם בנבו).